КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УЯРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2022

                            с. Толстихино                                        № 13-П
О прекращении права постоянного

(бессрочного) пользования на
земельные участки
         Учитывая выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 24.01.2022 г., от 21.01.2022 г., 19.01.2022 г., руководствуясь ст. 53 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 122-Ф «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Законом Красноярского края от 18.02.2005 г.  № 13-3040 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Уярский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований», Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельные участки находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Толстихинский сельсовет Уярского района (ОГРН 1022401116369) из земель особо охраняемых территорий и объектов:

- Кадастровый номер 24:40:0090105:153, Виды разрешенного использования: ритуальная деятельность, Площадь, м2: 6687, Местоположение: Россия, Красноярский край, Уярский район, 0,5 км к северу от д. Николаевка;

- Кадастровый номер 24:40:0090107:153, Виды разрешенного использования: ритуальная деятельность, площадь, м2: 11028, Местоположение: Россия, Красноярский край, Уярский район, 0,9 км к юго-западу от д. Николаевка;

- Кадастровый номер 24:40:0300108:137 Виды разрешенного использования: ритуальная деятельность,  площадь, м2: 17440, Местоположение: Россия, Красноярский край, Уярский район, 0,5 км к юго-западу от с. Толстихино;

- Кадастровый номер 24:40:0090203:145 Виды разрешенного использования: ритуальная деятельность,  площадь, м2: 11227, Местоположение: Россия, Красноярский край, Уярский район, 0,5 км к северу от д. Кузьминка.
         2. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок находящийся в муниципальной собственности муниципального образования Толстихинский сельсовет Уярского района     Категория земель: земли населенных пунктов, Кадастровый номер 24:40:0000000:11666, Виды разрешенного использования: ритуальная деятельность,  Площадь, м2: 13622, Местоположение: Россия, Красноярский край, Уярский район, д. Новониколаевка, ул. Щетинкина, 2А.
          3. Администрации Толстихинского сельсовета Уярского района  Красноярского края (Т. В. Павловой) в течении пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления осуществить государственную регистрацию прекращения права постоянного (бессрочного) пользования земельных участков, указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления в Управлении Росреестра по Красноярскому краю, направив в 7-ми дневный срок после получения Отделу имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации Уярского района документы о регистрации.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Толстихинского сельсовета                                                    Т. В. Павлова